
MATEŘSKÁ ŠKOLA LYSOVICE, okres Vyškov, 
příspěvková organizace 

(dále jen MŠ) 
 

Kritéria pro přijímací řízení do MŠ platná 

pro školní rok 2024/2025 
 

1)  v souladu s ustanovením §165 odst. 2 písm. b) a § 34 odst. 3 zákona 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
rozhoduje ředitelka školy o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 

2) Po dohodě se zřizovatelem MŠ stanovila ředitelka školy kritéria 
přijímacího řízení dětí do MŠ. Dle těchto kritérií bude ředitelka školy 
postupovat v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci 
dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ 
(25). 

     3) Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena počtem bodů podle jejich důležitosti. 
         Pořadí přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií 
        dle podané žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Při shodném 
         počtu bodů bude rozhodovat věk (starší má přednost). 
 
 

Kritéria a počet bodů 
 

1) Dosažení 6 -ti let věku dítěte v době od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 a 
děti s odkladem povinné školní docházky 
SPÁDOVĚ příslušející pod MŠ Lysovice. 
                                        

10 

2) Děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 9 
3) Děti narozené od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 8 
4) Děti narozené od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 7 
5) Děti, které dosáhnou k 1. 9. 2024 dvou let 6 
6) Dítě, které již má v MŠ sourozence a dosáhne k 1. 9. 2024 věku 3 
let 

5 

 

Doplňující informace: 
Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté k 
předškolnímu vzdělávání musí tedy od počátku být připraveno plnit požadavky 
stanovené školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (mělo by 



tedy zvládnout základní společenské a osobní návyky – samostatně chodit, umět 
držet lžíci a jíst se lžící, pít z hrnečku nebo sklenice, používat WC, nenosit pleny, 
umět se vysmrkat, umýt se, samostatně se oblékat a obouvat, komunikovat s do-
spělou osobou – dopomoc nevadí). 
Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) dítěte do MŠ předchází podání žádosti o přijetí. 
Pro školní rok 2024/ 2025 je termín zápisu po dohodě se zřizovatelem stanoven 
na den 2. května 2024. Vytisknutou žádost o přijetí s přílohami bude možno 
doručit do MŠ osobně v den zápisu 2. května 2024 v čase zápisu nebo po 
telefonické domluvě s ředitelkou školy. O termínu zápisu bude veřejnost 
informována prostřednictvím plakátů vydaných MŠ, informací na webových 
stránkách MŠ a zřizovatele. Zápis se koná v ředitelně MŠ. Zákonný zástupce se 
dostaví k zápisu s dítětem. U zápisu předloží rodný list dítěte a trvalý pobyt dítěte 
doloží platným dokladem (občanský průkaz) zákonného zástupce. Ředitelka 
školy stanoví po dohodě se zákonným zástupcem dny a délku pobytu docházky 
dítěte. 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si rodiče mohou, stáhnout z 
webových stránek MŠ. K vyplněné žádosti přiloží prostou kopii rodného listu a 
potvrzení o povinném očkování dítěte potvrzené praktickým dětským lékařem. 
Dítě, které nesplňuje povinné očkování, nebude do mateřské školy přijato. (dle § 
50 Zákona o veřejném zdraví č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 
Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ vydává ředitelka školy v souladu se zákonem 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to do 30 dnů od 
podání žádosti zákonným zástupcem, při splnění daných podmínek. Rozhodnutí, 
kterým se vyhovuje žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání, bude oznámeno 
zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem a s 
výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně 
přístupném místě v MŠ a na webových stránkách MŠ alespoň po dobu 15 dnů. 
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádostem o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání, za oznámená. Rozhodnutí, kterým se žádosti 
o předškolní vzdělávání nevyhovuje, budou doručena zákonnému zástupci 
písemně do vlastních rukou. Účinnosti nabývá rozhodnutí dnem uplynutí 15 
denní lhůty možné k odvolání. 
 
 
 
 
 
V Lysovicích dne 28. 3. 2024     Simona Jarošová 
                                                                               pověřená vedením školy 
 
 


